
Deklaration enskild firma 
Thomas Svensson har en enskild firma och är frilansande musiker samt kompositör. 

Thomas Svensson har sammanställt sin bokföring i en balans och resultaträkning och med det som utgångspunkt 
ska hans NE bilaga fyllas i och det skattemässiga resultatet av årets näringsverksamhet redovisas. Utöver 
bokförda inkomster och kostnader har Thomas kostnader för egen bil, arbetsrum samt traktamenten vid 
tjänsteresor som ska tas med som kostnader i verksamheten. Kostnader för privat pensionsförsäkring tillkommer 
samt avsättning till periodiseringsfond samt upphovsmannakonto. 

På blankett NE sid 2 gör Thomas sina skattemässiga justeringar utöver det underlag som kommer från 
bokföringen. 

På rad R16 gör han avdrag för arbetsrum i bostad, fördyrande levnadsomkostnader vid turné samt resor med 
egen bil. 

På rad R28 gör han en avsättning till Upphovsmannakonto, då han detta år fått höga ersättningar för sitt 
komponerande, och han vill göra denna avsättning i år då han har höga inkomster och vet att han kommande år 
inte kommer att tjäna lika mycket som i år. Under högst 5 år kan han ha dessa pengar på ett bankkonto och när 
han tar ut dem därifrån tas de upp som en inkomst och redovisas det året som en inkomst på rad R27 i blankett 
NE. 

För att få en inkomst under den nedre brytpunkten för statlig inkomstskatt gör Thomas även en avsättning till 
periodiseringsfond med 50 000 kr. Detta görs på rad R34. Den maximala avsättningen är 30 % av överskottet (för 
fysiska personer) vid rad R33. Avsättningen med 50 000 kr gör att Thomas hamnar under en taxerad inkomst på 
414 000 kr för kalenderår 2012. Statlig inkomstskatt innebär ytterligare 20 % på inkomster över brytpunkten. 

Avdrag för sin privata pensionsförsäkring gör Thomas vid rad R38. På rad R39 görs ett avdrag med 24,26 % på 
försäkringsbeloppet som utgör en särskild löneskatt på avdraget för pensionssparandet. Denna skatt tillkommer 
sedan på slutskattsedeln till hösten men avdraget ges redan nu. 

Vid rad R40 och R41 sker en avstämning av vid föregående års taxering medgivet schablonavdrag för 
egenavgifter mot de påförda egenavgifterna enligt slutskattsedel för föregående års taxering. 

Vid rad R43 gör årets beräknade avdrag för egenavgifter, det får vara max 25 % av beloppet på rad R42, eller så 
kan man räkna ut vad det blir och göra ett mer exakt belopp för att slippa att kommande år få en för stor differens 
mellan beräknat avdrag i deklaration och påförda egenavgifter enligt slutskattsedeln. 

Slutligen lägger Thomas till sin ersättning från Försäkringskassan i rad R44. 
Beloppet på rad R47 är Thomas överskott av aktiv näringsverksamhet och ska redovisas på hans 
inkomstdeklaration sid 2, ruta 100.  

Moms redovisas numera i en momsdeklaration. Sista möjligheten att redovisa moms i inkomstdeklarationen var 
den 2 maj 2013. Riksdagen har beslutat att tidpunkten för att lämna momsdeklarationen i vissa fall ska 
samordnas med deklarationstidpunkten för inkomstskatt. Ändringarna träder i kraft den 1 januari 2014. De gäller 
redovisningsperioder från och med den 1 januari 2013. 

Enskilda näringsidkare som lämnar momsdeklaration för ett beskattningsår och lämnar inkomstdeklaration och 
inte har någon handel med andra länder ska redovisa momsen den 12 maj året efter beskattningsårets utgång. 
Thomas redovisar därför momsen i särskild momsdeklaration som skickas in i anslutning till inkomstdeklarationen 
som ska in den 5 maj.  

 

 

https://www.verksamt.se/om-verksamt/ordlista#word570121626
https://www.verksamt.se/om-verksamt/ordlista#word1249579302
https://www.verksamt.se/om-verksamt/ordlista#word-357151011


stefana
Typewritten Text
Thomas Svensson

Thomas är frilansande musiker och kompositör med enskild firma.

stefana
Typewritten Text
75 000

stefana
Typewritten Text
7 500

stefana
Typewritten Text
23 500

stefana
Typewritten Text
580415-0000



stefana
Typewritten Text
580415-0000

stefana
Typewritten Text
311 417

stefana
Typewritten Text
18 000

stefana
Typewritten Text
10 240

stefana
Typewritten Text
Thomas Svensson







Periodiseringsfond - beräkningsbilaga 
 

Namn 

Thomas Svensson 
Personnr/Orgnr 

580415-XXXX 
Taxeringsår 

2014 
 Bilaga nr 

1 
Kopplad till 

NE, Ink. av näringsverksamhet 
 
 
 

Sammanställning av avsättningar och återföringar 
 

Taxeringsår 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Tax.årets avsättning      50 000   50 000 
Återfört tax. 2008        
Återfört tax. 2009        
Återfört tax. 2010        
Återfört tax. 2011        
Återfört tax. 2012        
Årets återf.tax.2013        

        

Återstående avsättn. 0 0 0 50 000 0 0 50 000 
Måste senast åter- 
föras vid tax: 

 
Tax år 2014 

 
Tax år 2015 

 
Tax år 2016 

 
Tax år 2017 

 
Tax år 2018 

 
Tax år 2019 

 
Tax år 2020 

 
 
 

Årets återföring av periodiseringsfond 
 

 
Återföring som måste ske tax. 2014 

 
0 

 
Högsta möjliga återföring av periodiseringsfond vid tax. 2014 

 
0 

 
Återföring av periodiseringsfond enligt årets deklaration 

 

 
 

Årets avsättning av periodiseringsfond 
 

 
Högsta möjliga avsättning till periodiseringsfond taxeringsår 2014 

 
127 440 

 
Avsättning till periodiseringsfond enligt årets deklaration 

 
50 000 

 
 

Total avsättning till periodiseringsfonder vid årets utgång 100 000 
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